

Pokazali, jak można „Zwycięzać Mimo Wszystko”

Magiczne święto



Finaliści III Festiwalu Zaczarowanej Piosenki z aktorem Cezarym Kosińskim

FOT. JACEK KOZIOL

Już po raz czwarty Fundacja przez los sytuacji i bardzo potrzebują naszej przyjaźni - mówiła Anna Dymna.

Anna Dymnej „Mimo Wszystko” zaprosiła krakowian na niezwykle Ogólnopolskie Dni Integracji „Zwycięzać Mimo Wszystko”. W trakcie trwającej dwa dni imprezy klucze do bram miasta przejęli niepełnosprawni. Jedną z głównych atrakcji był III Festiwal Zaczarowanej Piosenki, podczas którego swoje umiejętności wokalne zaprezentowali niepełnosprawni, wspierani przez gwiazdy polskiej sceny muzycznej.

Festiwal rozpoczęła konferencja z udziałem m.in. lekarzy, psychologów i niepełnosprawnych.

- Celem imprezy jest obudzenie w pełnosprawnych ludziach świadomości, że wokół żyją osoby, które są często inne

od nas, w bardzo utrudnionej przez los sytuacji i bardzo potrzebują naszej przyjaźni - mówiła Anna Dymna.

Zaczarowani śpiewacy

Patronem Festiwalu Zaczarowanej Piosenki od tego roku jest Marek Grechuta. Do udziału w konkursie zgłosiło się blisko 300 osób z całej Polski. 19 maja w Łazienkach Królewskich w Warszawie o wejście do finału walczyło 30 wybranych przez jury wokalistów. 12 najlepszych zaprezentowało się w sobotę na Rynku w Krakowie. Wspierali ich m.in. Artur Gadowski, Ewelina Flinta oraz Kasia Nosowska, która zaśpiewała w duecie z Karoliną Sawką swój przebój „Tekszański”.

- Karolina ma tak niesamowity głos, że się popłakałam. Rzadko mi się to zdarza, gdy słucham muzyki - powiedziała piosenkarka tuż po występie.

W gronie jury, które oceniało występy niepełnosprawnych artystów byli Ewa Błaszczuk, Magda Umer, Krzysztof Kolberger, Lidia Jazgar, Jan KantyPawluśkiewicz, Andrzej Zarzycki i Michał Bajor.

Biegają bez nóg

W niedzielę płytę Rynku oprowadzili niepełnosprawni sportowcy, którzy udowodnili, że można biegać bez nóg oraz grać w piłkę, nie widząc. Swoje zdolności zaprezentowały też zespoły taneczne i teatralne.

- Człowiek nagle się zastanawia, ile w nim drzemie siły i radości. Pokazują nam to osoby, które nazywamy niepełnosprawnymi. Zastanówmy się nad znaczeniem słowa „niepełnosprawność” i nad tym, kogo ono tak naprawdę dotyczy - stwierdziła Anna Dymna.

Imprezę zwieńczył wieczorny koncert muzyczny, podczas którego Ordery Uśmiechu otrzymali Ewa Błaszczuk i Andrzej Brandstatter. (ARCO)

POMÓŻ FUNDACJI

Możesz wesprzeć budowę ośrodka dla osób niepełnosprawnych w Lubiatowie, wysyłając SMS o treści „Spotkajmy się” na numer 74711 (wszystkie sieci, koszt: 4,88 zł z VAT) lub dzwoniąc z linii TP SA na numer 0400 407 401 (koszt połączenia: 4,95 zł z VAT). Szczegóły na stronie www.mimowszystko.org.